令和６年１２月４日

 市政記者クラブ 様

緑政土木局道路管理課

   担当：佐野・加藤

電話 972-2851

   緑政土木局道路維持課

   担当：横井・尾崎

電話 972-2856

車両事故に伴う通行規制について（第二報）

 名古屋市北区辻本通４丁目地内の羊歩道橋における車両衝突事故に伴う通行規制

について、下記の通り通行車線の通行止め規制を解除しましたのでご報告します。

なお、歩道橋につきましては、本日中に調査を行い安全性を確認でき次第、通行止

めを解除する予定です。

記

１ 日時

  令和６年１２月４日（水）  午前５時２０分頃

２ 場所

  名古屋市北区辻本通４丁目地内  羊（ひつじ）歩道橋付近（裏面「地図」参照）

３ 対応状況

  ・羊歩道橋に車両が衝突し、通行車線及び歩道橋を通行止めとしました。

  ・衝突した車両の撤去作業を行うため、県道名古屋犬山線の辻本通３交差点～辻

本通４交差点間を上下線ともに通行止め規制を行っていましたが、衝突した車両の

撤去作業が完了し、14 時 30 分頃通行車線の通行止めを解除しました。

４ 原因

通行車両の荷台が歩道橋に衝突したため。

【地図】